проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УКАЗ

ГЛАВЫ  КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной

власти Карачаево-Черкесской Республики в сфере защиты и поощрения

капиталовложений в Карачаево-Черкесской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ

«О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»

 1. Определить Министерство экономического развития Карачаево-Черкесской

Республики уполномоченным органом государственной власти Карачаево-

Черкесской Республики в сфере защиты и поощрения капиталовложений

в Карачаево-Черкесской Республике.

2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Карачаево-Черкесской

Республики от 24.08.2020 № 182-р «Об определении органа государственной

власти Карачаево-Черкесской Республики, уполномоченного на подписание

от имени Карачаево-Черкесской Республики соглашений о защите и поощрении

капиталовложений».

3.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Карачаево-Черкесской Республики                                                          Р.Б. Темрезов

г. Черкесск

Дом Правительства

___  __________ 2021 года

№

Проект согласован:

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                                   А.А. Озов

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                                   М.Н. Озов

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                              Е.С. Поляков

Заместитель Председателя

Правительства Карачаево-Черкесской

Республики - Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики

                                            М.Х. Суюнчев

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                               А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики.

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                            А.Х. Накохов

Пояснительная записка

к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «Об определении

уполномоченного исполнительного органа государственной власти Карачаево-

Черкесской Республики в сфере защиты и поощрения капиталовложений в

Карачаево-Черкесской Республике»

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Закона Карачаево-Черкесской

Республики от 17.11.1997 № 338-XXII «О Главе Карачаево-Черкесской

Республики» Глава Карачаево-Черкесской Республики издает Указы

и распоряжения.

Представленный проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики

«Об определении уполномоченного исполнительного органа государственной

власти Карачаево-Черкесской Республики в сфере защиты и поощрения

капиталовложений в Карачаево-Черкесской Республике» (далее – проект Указа)

разработан в соответствии с вышеуказанным Законом и поручением Главы

Карачаево-Черкесской Республики от ____ апреля 2021 г. № ____.

Проект Указа разработан в соответствии с Федеральным законом

от 1 апреля 2020 г. № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в

Российской Федерации», которым урегулированы основные отношения, связанные

с защитой и поощрением капиталовложений в Российской Федерации, определены

меры государственной поддержки инвестиционных проектов, осуществляемых в

рамках соглашений о защите и поощрении капиталовложений.

Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается по

результатам осуществления установленных процедур в рамках частной проектной

инициативы (посредством подачи заявления организацией, реализующей проект, в

уполномоченные органы государственной власти) или публичной проектной

инициативы (формируемой уполномоченными органами государственной власти

путем публикации деклараций о реализации инвестиционных проектов).

В отношении организации, заключившей соглашение, действует

стабилизационная оговорка, то есть не применяются акты (решения), ухудшающие

условия ведения предпринимательской деятельности, кроме того, указанной

организации может быть предоставлены в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации и субъекта Российской Федерации,

меры государственной поддержки.

Таким образом, принятие настоящего проекта Указа позволит создать

правовую основу для заключения Министерством экономического развития

Карачаево-Черкесской Республикой от имени Карачаево-Черкесской Республики

соглашений о защите и поощрении капиталовложений и возможность

предоставления мер государственной поддержки субъектам инвестиционной

деятельности, заключившим указанные соглашения.

Проект Указа не содержит норм коррупциогенного характера,

а также норм, создающих условия для проявления коррупциогенности.

Принятие Указа повлечет за собой отмену распоряжения Главы Карачаево-

Черкесской Республики от 24.08.2020 № 182-р «Об определении органа

государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, уполномоченного на

подписание от имени Карачаево-Черкесской Республики соглашений о защите и

поощрении капиталовложений».

Принятие настоящего Указа не потребует дополнительных расходов

из средств республиканского бюджета.

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.Х. Накохов

Исп. Машукова А.А.

Тел (8782) 26-65-50 _______________

Консультант – юрист отдела

кадрового и правового обеспечения

Минэкономразвития КЧР  Айбазов М.Д.  ___________